
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/805/2023 

RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Zgierz na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 

poz. 2375) Rada Miasta Zgierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasto Zgierz na 2023 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/543/2021 Rady Miasta Zgierza z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasto Zgierz na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 372, poz. 946). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta 

Zgierza 

 

 

Grzegorz Robert Leśniewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1205



Załącznik do uchwały 

Nr LVIII/805/2023 

Rady Miasta Zgierza 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Zgierz na 2023 rok 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Zgierz na 2023 rok, zwany dalej „Programem” obejmuje: 

1) wskazanie wysokości oraz sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu; 

2) zasady i warunki wyłapywania (odławiania) bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie wyłapanym (odłowionym) bezdomnym zwierzętom miejsca przetrzymywania przed 

przewiezieniem do schronisk; 

4) zapewnienie miejsc i opieki w schronisku dla zwierząt; 

5) zasady dokonywania sterylizacji albo kastracji zwierząt; 

6) zasady poszukiwania właścicieli i przekazania bezdomnych zwierząt do adopcji; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) zasady znakowania wyłapanych (odłowionych) zwierząt bezdomnych; 

10) zasady opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

11) zapewnienie usypiania ślepych miotów; 

12) plan sterylizacji albo kastracji wraz ze znakowaniem zwierząt właścicielskich. 

2. W celu należytego wykonania obowiązków, na wykonywanie działań wymienionych w ust. 1 ppkt 2-12 

w budżecie miasta Zgierza na 2023 rok zabezpieczono środki finansowe z przeznaczeniem na: 

- zakup: karmy dla kotów wolno żyjących - 16 000,00 zł brutto, karmy dla zwierząt gospodarskich - 250,00 zł 

brutto, schronień dla kotów wolno żyjących - 850,00 zł brutto, samozamykających się transporterów dla 

kotów wolno żyjących - 900,00 zł, 

- wyłapywanie (odławianie) i czasowe przetrzymywanie zwierząt - 60 000,00 zł, 

- świadczenie całodobowo usługi weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

poprzez dojazd na miejsce zdarzenia i objęcie zwierzęcia opieką weterynaryjną, w razie potrzeby przejęcie 

do leczenia wraz z transportem oraz utylizacją zwłok i świadczenie w schronisku dla zwierząt usługi 

w postaci kompleksowej opieki nad zwierzętami w szczególności nad bezdomnymi psami oraz kotami, 

adopcji i działań propagujących adopcję, wydawanie zwierząt ich właścicielom - 1 009 731,60 zł, 

- świadczenie w zakładzie leczniczym dla zwierząt usługi weterynaryjnej obejmującej sterylizację/kastrację 

kotów wolno żyjących, leczenie kotów wolno żyjących oraz usypianie ślepych miotów - 196 800,00 zł, 

- świadczenie w zakładzie leczniczym dla zwierząt usługi polegającej na kastracji/sterylizacji nie więcej niż 

30 szt. samic psa i 5 szt. samców psa oraz 30 szt. samic kota i 5 szt. samców kota, należących do 

mieszkańców miasta Zgierza wraz ze znakowaniem poprzez wszczepienie zwierzęciu 

mikroczipa i wpisaniem danych w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE-ANIMAL, a w przypadku 

posiadania przez zwierzę mikroczipa sprawdzenie danych i wpisanie lub uzupełnienie danych w tej bazie - 

29 400,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1205



§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to Gminę Miasto Zgierz; 

2) Straży Miejskiej – rozumie się przez to Straż Miejską w Zgierzu; 

3) miejscu przetrzymywania - rozumie się przez to miejsce przetrzymywania wyłapanych (odłowionych) 

zwierząt przed przewiezieniem do schroniska, czasowej obserwacji wyłapanych (odłowionych) zwierząt, 

odchowania małych kotów wolno żyjących; 

4) właścicielu - rozumie się przez to właściciela zwierzęcia lub inną osobę, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawało; 

5) Wolontariuszach - rozumie się przez to osoby, które zawarły z Gminą Miasto Zgierz porozumienie 

w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 3. 1. Gmina na swoim terenie realizuje wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt, które ma 

charakter stały. 

2. Akcję wyłapania (odłowienia) bezdomnego zwierzęcia lub zapewnienia opieki weterynaryjnej dla 

zwierząt na terenie Gminy inicjuje Straż Miejska. 

3. Straż Miejska w miarę możliwości upowszechnia informację o dokonanym wyłapaniu (odłowieniu) 

zwierzęcia bezdomnego. 

4. Gmina zapewnia zwierzętom bezdomnym oraz wolno żyjącym na jej terenie, w zależności od sytuacji: 

1) opiekę weterynaryjną poprzez świadczenie usługi weterynaryjnej wraz z transportem wobec zwierząt 

chorych, rannych, stwarzających zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt oraz w razie konieczności 

doraźne leczenie; 

2) miejsce i opiekę w miejscu przetrzymywania; 

3) miejsce i opiekę w schronisku dla bezdomnych zwierząt w szczególności dla bezdomnych psów oraz kotów 

wraz z działaniami w kierunku odnalezienia właściciela oraz propagowania adopcji i przekazywania do 

adopcji; 

4) leczenie, sterylizację albo kastrację, dokarmianie kotów wolno żyjących, a w przypadkach tego 

wymagających odchowanie młodych osobników; 

5) miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. Właściciele zwierząt winni zapewnić im właściwe warunki bytowania i opiekę, zapobiegając w ten 

sposób sytuacjom narażającym zwierzęta na bezdomność. 

§ 5. 1. Wyłapywanie (odławianie) zwierząt na terenie Gminy, miejsce przetrzymywania zwierząt oraz 

transport wyłapanych (odłowionych) zwierząt zapewnia Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. z siedzibą w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24. 

2. Wyłapywane (odłowione) bezdomne zwierzęta przewożone są w pierwszej kolejności do miejsca 

przetrzymywania mieszczącego się w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24, a następnie do schroniska, o którym 

mowa w § 11 ust. 1. 

3. Wyłapywanie (odławianie) zwierząt bezdomnych podejmowane jest w szczególności, gdy zwierzę 

stwarza poważne zagrożenie porządku publicznego, bezpieczeństwa ludzi lub innych zwierząt, a także, gdy jest 

chore lub ranne. 

4. Zwierzę bezdomne nie może być wyłapywane (odłowione) w przypadku braku miejsca w schronisku, 

o którym mowa w § 11 ust. 1 chyba, że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt. 

5. W przypadku braku wolnych miejsc w schronisku dla zwierząt, bezdomne zwierzęta, w szczególności 

psy oraz koty mogą być wyłapywane (odłowione) tylko w przypadku, gdy są wolne miejsca w miejscu 

przetrzymywania, o którym mowa w ust. 1, gdzie mogą być przetrzymywane nie dłużej niż 14 dni od dnia 

wyłapania (odłowienia). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1205



6. W miejscu przetrzymywania w razie zaistnienia takiej konieczności zwierzęta znalezione na terenie 

Gminy mogą być poddane czasowej obserwacji, w szczególności pod kątem odzyskania kondycji pozwalającej 

na powrotu do środowiska naturalnego oraz odchowywane w szczególności w przypadku młodych osobników 

kotów wolno żyjących. 

§ 6. 1. Osoby, które podejrzewają, iż spotkane przez nich na terenie Gminy zwierzę może być bezdomne, 

nie powinny same wyłapywać (odławiać) zwierząt. Zauważoną sytuację winny niezwłocznie zgłosić do Straży 

Miejskiej - telefon 42 716 44 58 lub 986. Zgłoszenia do Straży Miejskiej winna również dokonać osoba, do 

której przybłąka się zwierzę oraz która zaobserwowała sytuację udziału zwierzęcia w zdarzeniach drogowych 

lub sytuację stwarzania przez zwierzę zagrożenia dla ludzi lub innych zwierząt. 

2. Przyjęcie przez Straż Miejską zgłoszenia o bezdomnym zwierzęciu udokumentowane zostaje przez 

sporządzenie protokołu przyjęcia zgłoszenia o zwierzęciu bezdomnym. 

3. Nie należy przyprowadzać/przynosić zwierząt do siedziby Straży Miejskiej. Osoba, która 

przyprowadzi/przyniesie zwierzę do siedziby Straży Miejskiej winna udokumentować lub uwiarygodnić 

bezdomność zwierzęcia, które znajduje się pod jej opieką lub przyczynę przyprowadzenia/przyniesienia 

zwierzęcia wolno żyjącego i że pochodzi ono z terenu Gminy. 

4. Straż Miejska może odmówić podjęcia działań zmierzających do wyłapania (odłowienia) zwierzęcia 

w przypadku: 

1) braku miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) gdy zwierzę bezdomne lub wolno żyjące zostało znalezione poza terenem Gminy; 

5. W przypadku znalezienia bezdomnego lub wolno żyjącego zwierzęcia przez osobę nieletnią, fakt ten 

musi być potwierdzony przez prawnego opiekuna lub pełnoletniego członka najbliższej rodziny. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy istnieje możliwość ustalenia właściciela zwierzęcia pozostającego bez opieki na 

podstawie mikroczipa, znaczka identyfikacyjnego, kolczyka, tatuażu lub innych materiałów dowodowych, 

Straż Miejska wszczyna postępowanie wyjaśniające w celu odnalezienia i powiadomienia właściciela. 

2. Straż Miejska we współpracy z podmiotem, o którym mowa w § 5 ust. 1, jeżeli istnieje taka możliwość 

dokonuje w miarę możliwości oględzin wyłapanego (odłowionego) zwierzęcia bezdomnego pod kątem 

odnalezienia oznaczeń, o których mowa w ust. 1. 

3. Oględziny wyłapanego (odłowionego) zwierzęcia bezdomnego pod kątem odnalezienia oznaczeń, 

o których mowa w ust. 1 winny być dokonane niezwłocznie po przyjęciu zwierzęcia do schroniska, o którym 

mowa w § 11 ust.1. 

4. Oględziny zwierzęcia bezdomnego pod kątem odnalezienia oznaczeń, o których mowa w ust. 1, winny 

być dokonane (z uwzględnieniem stanu zwierzęcia) podczas udzielania pomocy weterynaryjnej na terenie 

Gminy lub podczas leczenia, przez osoby wykonujące te czynności z gabinetu weterynaryjnego, o którym 

mowa w § 13 ust. 1. 

5. Właściciel chcący odebrać swoje zwierzę z placówki, w której, w zależności od sytuacji Gmina 

zapewniła mu opiekę, zobowiązany jest najpierw zgłosić się do Straży Miejskiej w celu sporządzenia protokołu 

odbioru zwierzęcia. 

§ 8. W przypadku, gdy bezpośrednio po przyjęciu zgłoszenia o zwierzęciu bezdomnym nie ma możliwości 

ustalenia lub powiadomienia jego właściciela, a także, gdy stan zwierzęcia, którego dotyczyło zgłoszenie 

wskazuje, że wymaga pomocy weterynaryjnej albo zwierzę stwarza zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, 

Straż Miejska inicjuje odpowiednio akcję zmierzającą do wyłapania (odłowienia) zwierzęcia poprzez wezwanie 

podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 1 lub poprzez wezwanie podmiotu, o którym mowa w § 13 ust. 1. 

W innych przypadkach Straż Miejska najpierw podejmuje czynności zmierzające do ustalenia stopnia 

zagrożenia powodowanego przez zwierzę oraz ustalenia osób odpowiedzialnych za zwierzę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1205



§ 9. W sytuacjach losowych, zwierzęta domowe lub gospodarskie w stosunku, do których właściciel utracił 

możliwość sprawowania opieki (np. zgon, utrata przytomności, stan zdrowia, sytuacja życiowa, pobyt 

w szpitalu lub innej placówce bez możliwości wskazania osoby, która obejmie opiekę nad zwierzęciem lub gdy 

Straż Miejska nie ma natychmiastowej możliwości ustalenia osoby, która winna przejąć opiekę) będą wyłapane 

(odłowione) i objęte opieką przez Gminę do czasu ustalenia osoby formalnie zobligowanej do przejęcia opieki 

lub uzyskania przez właściciela zdolności opieki nad zwierzęciem lub przejęcia zwierzęcia przez Gminę. 

§ 10. Dochodzenie przez Gminę zwrotu kosztów poniesionych na opiekę nad zwierzęciem, którego 

właściciel został ustalony lub w przypadkach, o których mowa w § 9 odbywać będzie się w postępowaniu 

odrębnym do zapisów niniejszego Programu. 

§ 11. 1. Bezdomne zwierzęta, w szczególności psy i koty z terenu Gminy zostają przekazane do schroniska 

dla bezdomnych zwierząt pod nazwą „Schronisko i Hotel dla bezdomnych zwierząt JASIONKA”, 

zlokalizowanego w miejscowości Jasionka ul. Skośna 15, kod pocztowy 95-001 Biała, posiadającego nadany 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu numer weterynaryjny 10203404, prowadzonego przez 

Przemysława Skupińskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „ŻWIR-MAX” Firma 

Przemysław Skupiński z siedzibą w Dąbrówce Strumiany przy ul. Pogodnej 37, na podstawie i warunkach 

określonych w umowie. 

2. Schronisko, o którym mowa w ust. 1 zapewnia przyjętym zwierzętom kompleksową opiekę, 

w szczególności: 

1) zapewnienie dobrostanu zwierzętom wg indywidualnych potrzeb poprzez właściwe schronienie, karmienie, 

profilaktykę weterynaryjną, leczenie, odpowiednie zapewnienie ruchu; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt (z  uwzględnieniem pisemnie wydanych przez lekarza 

weterynarii przeciwwskazań do zabiegu) przy zachowaniu 15. dni karencji, liczonej od dnia przyjęcia do 

schroniska; 

3) przy przyjęciu do schroniska badanie pod kątem oznakowania (z uwzględnieniem stanu zwierzęcia) a w 

przypadku braku oznakowania mikroczipem, znakowanie mikroczipem wraz z wpisaniem danych 

do używanej przez schronisko bazy danych zwierząt oznakowanych elektronicznie pomiędzy 16. a 20. 

dniem pobytu zwierzęcia w schronisku, w przypadku: adopcji wpisanie danych nowego właściciela w dniu 

adopcji, odbioru zwierzęcia przez właściciela wpisanie danych właściciela zwierzęcia w dniu odbioru, 

w przypadku wyrażenia zgody przez właściciela; 

4) w przypadku stwierdzenia oznakowania pozwalającego na ustalenie właściciela – powiadamianie Straży 

Miejskiej w Zgierzu oraz jeżeli to możliwe właściciela, o możliwości odbioru zwierzęcia, po okazaniu 

oświadczenia o odebraniu zwierzęcia sporządzonego przez Straż Miejską w Zgierzu; 

5) prowadzenie działań w kierunku odnalezienia właściciela przebywającego w schronisku zwierzęcia oraz 

prowadzenie adopcji i propagowanie adopcji poprzez: 

a) niezwłoczne zamieszczanie po przyjęciu do schroniska na stronie internetowej ekspozycji w postaci 

zdjęcia ze wskazaniem, że zwierzę zostało wyłapane (odłowione) na terenie miasta Zgierza, 

b) udostępnianie osobom chętnym do adopcji bezpośredniego kontaktu ze zwierzęciem w schronisku, 

c) umieszczenie na terenie Gminy reklamy w formie bilbordu zachęcającej do adopcji bezdomnych 

zwierząt pochodzących z terenu Gminy Miasto Zgierz przebywających w schronisku. 

6) wydawanie zwierząt do adopcji po upływie minimum 15. dni od daty przyjęcia do schroniska 

z uwzględnieniem odpowiednio do stanu zdrowia oraz gatunku znakowania, sterylizacji albo kastracji, 

obowiązkowych szczepień; 

7) eutanazję w uzasadnionych weterynaryjne przypadkach, utylizację zwłok, usypianie ślepych miotów 

urodzonych w trakcie świadczenia usługi. 

3. Schronisko, o którym mowa w ust. 1 zapewnia możliwość przyjęcia bezdomnych zwierząt w liczbie 

minimum 7 szt. w skali miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1205



4. W schronisku, o którym mowa w ust. 1 przyjmowane mogą być tylko zwierzęta wyłapane (odłowione) 

i dostarczone przez podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1, lub objęte świadczeniem usługi weterynaryjnej przez 

podmiot, o którym mowa w § 13 ust. 1. 

5. Schronisko, o którym mowa w ust. 1 nie pobiera żadnych opłat od właścicieli odbierających zwierzęta, 

ani od osób adoptujących zwierzęta. 

§ 12. 1. Wyłapanym (odłowionym) na terenie Gminy zwierzętom gospodarskim opiekę zapewnia 

gospodarstwo rolne zlokalizowane w Zgierzu przy ul. Czerwonej 24, na podstawie i warunkach określonych 

w porozumieniu. 

2. W gospodarstwie rolnym, o którym mowa w ust. 1 przyjmowane mogą być tylko zwierzęta gospodarskie 

wyłapane (odłowione) i dostarczone przez podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1 lub objęte świadczeniem 

usługi weterynaryjnej przez podmiot, o którym mowa w § 13 ust. 1. 

§ 13. 1. W uzasadnionych przypadkach, występujących na terenie Gminy zdarzeń w szczególności 

drogowych z udziałem zwierząt, w szczególności rannych lub stwarzających zagrożenie dla ludzi lub innych 

zwierząt, całodobowo opiekę weterynaryjną poprzez dojazd na miejsce zdarzenia i objęcie opieką 

weterynaryjną, w razie potrzeby podjęcie doraźnego leczenia, transport, eutanazję w uzasadnionych 

weterynaryjne przypadkach, usypianie ślepych miotów urodzonych w trakcie świadczenia usługi i utylizację 

zwłok w przypadku zgonu zwierzęcia w czasie transportu i na dalszym etapie świadczenia usługi, badanie pod 

kątem posiadania oznaczeń i powiadamianie Straży Miejskiej o ustaleniach dotyczących właściciela 

zwierzęcia, zapewnia Gabinet Weterynaryjny Jasionka, zlokalizowany w miejscowości Jasionka ul. Skośna 15, 

kod pocztowy 95-001 Biała, wpisany do ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt, prowadzonej przez 

Łódzką Izbę Lekarsko – Weterynaryjną w Łodzi za numerem ewidencyjnym 11/01/86/VII/2017, prowadzony 

przez Przemysława Skupińskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „ŻWIR-MAX” Firma 

Przemysław Skupiński z siedzibą w Dąbrówce Strumiany przy ul. Pogodnej 37, na podstawie i warunkach 

określonych w umowie. 

2. Objęte opieką weterynaryjną zwierzęta przekazywane są do schroniska, o którym mowa w § 11 ust. 1, 

a zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 12 ust. 1, zwierzęta wolno żyjące 

wracają do środowiska naturalnego. 

§ 14. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) zakup i rozdysponowanie karmy; 

2) dokarmianie, szczególnie w okresie zimowym; 

3) obserwację oraz liczenie populacji; 

4) odławiane w celu, o którym mowa w pkt 5 oraz 6; 

5) sterylizację albo kastrację w celu ograniczania rozmnażania się populacji; 

6) leczenie zwierząt chorych lub rannych; 

7) zakup i udostępnianie samozamykających się transporterów; 

8) zakup schronień; 

9) rozmieszczenie schronień w terenie. 

2. Opiekę weterynaryjną nad wolno żyjącymi kotami w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 oraz 

6 zapewnia Przychodnia Weterynaryjna Centrum Weterynaryjne Jacka Szulca zlokalizowana w Zgierzu 

ul. Kościuszki 22, wpisana do ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt, prowadzonej przez Łódzką Izbę 

Lekarsko – Weterynaryjną w Łodzi za numerem księgi 11/02/25/IV/2006 Rej. ZLZ, prowadzona przez Jacka 

Szulca, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Centrum Weterynaryjne Jacek Szulc, ul. Kościuszki 

22, 95-100 Zgierzu, na podstawie i warunkach określonych w umowie, przy czym: 

1) usługa weterynaryjna sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących obejmuje jednocześnie zapewnienie 

po zabiegu opieki weterynaryjnej w czasie nie krótszym niż: w przypadku samic – 3 dni po zabiegu (licząc 

wraz z dniem wykonania zabiegu), w przypadku samców – 2 dni po zabiegu (licząc wraz z dniem 

wykonania zabiegu); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1205



2) usługa weterynaryjna leczenia kotów wolno żyjących obejmuje również zapewnienie całodobowej opieki 

w trakcie leczenia, dokonanie eutanazji w uzasadnionych weterynaryjnie przypadkach oraz zapewnienie 

utylizacji zwłok. 

3. Opieka w zakresie wskazanym w ust. 1 pkt 2-4, 9 realizowana jest z pomocą Wolontariuszy. Wykaz 

wskazanych przez Wolontariuszy okolic przebywania na terenie Gminy kotów wolno żyjących i miejsc ich 

dokarmiania, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

4. W przychodni weterynaryjnej, o którym mowa w ust. 2 przyjmowane będą koty wolno żyjące 

dostarczone przez podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1 lub Wolontariuszy. W przypadku innych osób 

przyjęcie musi być potwierdzane przez pracownika Urzędu Miasta Zgierza. 

5. Koty wolno żyjące po przeprowadzonym w przychodni weterynaryjnej, o której mowa w ust. 2 zabiegu 

sterylizacji albo kastracji lub leczeniu odbierać będzie podmiot, który je dostarczył w celu wypuszczenia 

w okolicach dotychczasowego bytowania, przy czym o sposobie zakończenia pobytu (np. zgon, eutanazja, 

ucieczka, bezpośrednia adopcja z zakładu, odbiór) przychodnia weterynaryjna poinformuje Gminę. Koty wolno 

żyjące, które do przychodni weterynaryjnej dostarczyły osoby inne niż wskazane w ust. 4 odbiera podmiot, 

o którym mowa w § 5 ust. 1. 

6. Koty wolno żyjące podlegające opiece weterynaryjnej w przychodni weterynaryjnej, o której mowa 

w ust. 2 mogą być wydawane osobom chcącym przejąć nad nimi opiekę. 

7. Wolontariusze wybierają miejsca wykładania karmy dla kotów wolno żyjących z zastrzeżeniem 

akceptacji właścicieli lub zarządców nieruchomości, a wszelkie podjęte działania powinny odbywać się 

z zachowaniem zasad współżycia społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców. 

8. W celu uzyskania pomocy w odłowieniu kotów wolno żyjących w celach, o których mowa 

w ust. 1 pkt 5 oraz 6 Gmina udostępnia samozamykające się transportery i inne posiadane tego typu urządzenia, 

które osoba deklarująca pomoc w odłowieniu możne uzyskać w Straży Miejskiej. 

9. Kotom wolno żyjącym, potrzebującym czasowej opieki (np. małym mającym trudności w samodzielnym 

zdobyciu pożywienia, podczas rekonwalescencji) może być czasowo zapewniona opieka w miejscu 

przetrzymywania prowadzonym przez podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

§ 15. 1. Kotom wolno żyjącym nie należy utrudniać bytowania w miejscu ich przebywania w szczególności 

przez utrudnianie dostępu do ich miejsc schronienia na zurbanizowanych terenach Gminy. 

2. Kotów wolno żyjących nie wolno wyłapywać (odławiać) z wyjątkiem przypadków, o których mowa w § 

14 ust. 1 pkt 5 oraz 6. 

§ 16. 1. Usługę weterynaryjną usypiania ślepych miotów wraz z utylizacją świadczy Przychodnia 

Weterynaryjna Centrum Weterynaryjne Jacka Szulca zlokalizowana w Zgierzu przy ul. Kościuszki 22, wpisana 

do ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt, prowadzonej przez Łódzką Izbę Lekarsko – Weterynaryjną 

w Łodzi za numerem księgi 11/02/25/IV/2006 Rej. ZLZ tj., prowadzona przez Jacka Szulca, prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą Centrum Weterynaryjne Jacek Szulc, ul. Kościuszki 22, 95-100 Zgierz, na 

podstawie i warunkach określonych w umowie, przyjmując ślepe mioty: 

1) znalezione na terenie Gminy, dostarczone przez podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1 lub Wolontariuszy, 

2) przekazane przez mieszkańców miasta Zgierza, zameldowanych i stale zamieszkujących w Zgierzu 

i utrzymujących psa/kota/inne zwierzę pod adresem zamieszkania lub przez pisemne upoważnionego 

pełnomocnika danej osoby, którzy w przychodni weterynaryjnej, o której mowa w ust. 1 otrzymają, 

wypełnią, podpiszą i złożą formularz - Oświadczenie mieszkańca miasta Zgierza o przystąpieniu do 

„Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Zgierz na 2023 rok” w związku z przekazaniem ślepego miotu do uśpienia,  którego wzór zawiera 

załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

§ 17. 1. Wyłapane (odłowione) zwierzęta będą wydane właścicielowi z miejsc, o których mowa w § 5 

ust. 1 i w § 11 ust. 1, § 12 ust. 1, po przeprowadzeniu przez Straż Miejską czynności wyjaśniających i wydaniu 

protokołu odebrania zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1205



2. Zwierzę nie może być wydane właścicielowi lub osobie adoptującej, jeżeli osoba ta: 

1) jest nieletnia; 

2) stwarza podejrzenie, że jest pod wpływem alkoholu lub podobnie działającego środka; 

3) nie może okazać dokumentu potwierdzającego jej dane personalne; 

w chwili wydania zwierzęcia, nie jest w stanie zapewnić mu należytej opieki lub nadzoru. 

§ 18. 1. Dla każdego zwierzęcia bezdomnego, ustala się 15. dni okresu karencji liczonego od dnia 

wyłapania (odłowienia), obejmującego w szczególności poszukiwanie właściciela w tym okresie. 

2. Zwierzę bezdomne, które nie trafiło do schroniska może zostać adoptowane czasowo do upływu 15. dnia 

od dnia wyłapania (odłowienia), przez osobę deklarującą sprawowanie nad nim w tym czasie opieki, po 

złożeniu w Straży Miejskiej podpisanego oświadczenia o adopcji czasowej, z zastrzeżeniem zwrotu zwierzęcia 

w przypadku odnalezienia właściciela. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 1 adopcja czasowa, staje się 

adopcją stałą. 

3. Zwierzę, które trafiło pod opiekę Gminy w związku z sytuacją losową, o której mowa w § 9 może zostać 

adoptowane czasowo na zasadach wskazanych w ust. 2 do czasu odzyskania przez właściciela możliwości 

sprawowania opieki i wystąpienia o jego zwrot za pośrednictwem Straży Miejskiej. W przypadku niezgłoszenia 

się właściciela adopcja czasowa, staje się adopcją stałą. 

§ 19. 1. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zwrotu zwierzęcia z adopcji czasowej lub 

stałej, w terminie 7. dni od dnia adopcji wraz ze zwrotem oświadczenia o adopcji. 

§ 20. 1. Wydanie zwierząt z placówek sprawujących nad nimi opiekę, o których mowa w § 5 ust. 2 i § 

11 ust. 1, § 12 ust. 1, właścicielowi winno być poprzedzone uzyskaniem od Straży Miejskiej oświadczenia 

o odebraniu zwierzęcia. 

2. W przypadku wszczęcia przez organ do tego upoważniony postępowania wyjaśniającego, dotyczącego 

zdarzenia z udziałem wyłapanego (odłowionego) zwierzęcia, zwierzę może zostać wydane po zakończeniu 

postępowania lub po uzyskaniu zgody jednostki prowadzącej postępowanie. 

§ 21. Gmina, w szczególności z wykorzystaniem stron internetowych i mediów społecznościowych 

propagować będzie informacje o: 

1) kwestiach dotyczących bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami w celu zapobiegania ich 

bezdomności i wspomagania adopcji; 

2) zwierzętach bezdomnych wyłapanych (odłowionych) na terenie Gminy w celu poszukiwania właścicieli, 

i w tym celu współdziałać będzie ze schroniskiem, o którym mowa w § 11 ust. 1 i Strażą Miejską. 

§ 22. 1. Plan sterylizacji albo kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich obejmuje kastrację lub 

sterylizację w  2023 roku nie więcej niż 30 szt. samic psa, 5 szt. samców psa oraz 30 szt. samic kota, 5 szt. 

samców kota należących do mieszkańców miasta Zgierza wraz ze znakowaniem poprzez wszczepienie 

zwierzęciu mikroczipa i wpisanie danych w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE-ANIMAL, a w przypadku 

posiadania przez zwierzę mikroczipa sprawdzenie danych i wpisanie lub uzupełnienie danych w tej bazie. 

2. Usługę weterynaryjną, o której mowa w pkt. 1 świadczy Przychodnia Weterynaryjna Centrum 

Weterynaryjne Jacka Szulca, wpisana do ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt, prowadzonej przez 

Łódzką Izbę Lekarsko - Weterynaryjną w Łodzi za numerem księgi 11/02/25/IV/2006 Rej. ZLZ tj., z siedzibą 

w Zgierzu ul. Kościuszki 22, prowadzony przez Jacka Szulca, prowadzącego działalność gospodarczą pod 

nazwą Centrum Weterynaryjne Jacek Szulc, ul. Kościuszki 22, 95-100 Zgierzu, na podstawie i warunkach 

określonych w umowie. 

3. Usługa, o której mowa w pkt. 1, wykonana będzie po zbadaniu każdego zgłoszonego zwierzęcia przez 

lekarza weterynarii i zakwalifikowaniu do zabiegu oraz zbadaniu pod kątem posiadania mikroczipa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1205



4. Właściciele psów oraz kotów chcący skorzystać z usługi, o której mowa w ust.1 winni pobrać 

zamieszczony na stronie BIP lub dostępny w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 

Zgierza Plac Jana Pawła II 16 95-100 Zgierz formularz – Oświadczenie mieszkańca miasta Zgierza 

o przystąpieniu do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto Zgierz na 2023 rok ” , w związku z poddaniem psa/kota zabiegowi 

sterylizacji/kastracji wraz ze znakowaniem, którego wzór zawiera załącznik nr 3 do niniejszego Programu, 

i wypełniony złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Zgierza Plac Jana Pawła II 16 95-100 Zgierz lub 

doręczyć na wskazany wyżej adres lub elektronicznie na adres skrytki Urzędu Miasta Zgierza na platformę 

ePUAP: /4ebn4d0m4f/skrytka. 

5. Kopie oświadczenia, o którym mowa w ust. 4 przekazywane będą do przychodni weterynaryjnej, o której 

mowa w ust. 2 według kolejności wpływu, jeśli będą wypełnione właściwie, przy uwzględnieniu zawartego 

w treści oświadczenia, zapisu o ważnym szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

6. Przychodnia weterynaryjna, o której mowa w ust. 2 telefonicznie ustali z osobami wskazanymi 

w oświadczeniu datę wykonania usługi. 

7. Przychodnia weterynaryjna, o której mowa w ust. 2 odmówi wykonania usługi jeżeli wskazany 

w oświadczeniu, o którym mowa w pkt. 4 właściciel zwierzęcia (lub osoba posiadająca pisemne 

pełnomocnictwo od właściciela do jego reprezentowania w czynnościach związanych z przeprowadzeniem 

zabiegu) odmówi okazania dokumentu w celu weryfikacji danych zawartych w ww. oświadczeniu, bądź osoba 

zgłaszająca się ze zwierzęciem nie będzie posiadała pisemnego upoważnienia do działania w imieniu 

właściciela zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1205



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Zgierz na 2023 rok 

Wykaz wskazanych przez Wolontariuszy okolic przebywania na terenie Gminy kotów wolno żyjących 

i miejsc ich dokarmiania 

Lp.  Wykaz okolic przebywania na terenie Gminy kotów wolno żyjących i miejsc ich dokarmiania 

1 ul. Mielczarskiego 12, 14 29 ul. Struga 

2 Osiedle 650-lecia - blok 68 30 ul. Narutowicza 30 

3 ul. Parzęczewska 14b, ul. Kasprowicza  31 ul. Narutowicza 26  

4 Stary Kurak 82-84, Nowy Kurak 69, ul. 1 Maja 67 32 ul. Dygasińskiego 2 

5 Stary Kurak 88b 33 ul. Kolejowa (działki) 

6 ul. Turystyczna 6 34 ul. Dubois 27, 19a 

7 ul. Kolejowa 6A 35 ul. Dubois 19 

8 ul. Popiełuszki 5  36 ul. Staszica 12 

9 ul. Staffa – ogródki działkowe  37 ul. Narutowicza 3-10 

10 ul. Dąbrowskiego 10 38 Osiedle Chełmy-Łagiewnicka, ul. Topolowa 23 

11 ul. Rembowskiego 39, ul. Sikorskiego, ul. Pułaskiego, 

ul. Żeromskiego, ul. Struga 2/4, ul. Szczawińska 54,  

ul. Hoża, ul. Dąbrowskiego 

39 ul. Jaracza 5, ul. Piłsudskiego 

12 ul. Okręglik 1A 40 ul. Dubois-Rudunki i ul. Działkowa 

13 ul. Nadrzeczna 18 41 ul. Aleksandrowska 

14 ul. Konstantynowska 33 42 ul. 1 Maja 34b 

15 ul. Bazylijska 41 43 ul. Piątkowska 40, 45 

16 ul. Dąbrowskiego   44 ul. Witkacego 

17 ul. Staffa -ogródki działkowe Cyprys 45 ul. Dubois 55/57 – ogródki działkowe 

18 ul. Baczyńskiego, ul. Gałczyńskiego 46 Osiedle 650-lecia,  Pl. Jana Pawła II 16 

19 ul. Baczyńskiego (przy cmentarzu) 47 ul. Kochanowskiego 20 

20 ul. Barlickiego 3a 48 ul. 1 Maja, ul. Rembowskiego 1-5, ul. Długa 

(Młyn), ul. Narutowicza 9 

21 ul. 1-go Maja 30a 49 ul. Trojańska  

22 ul. Boya-Żeleńskiego blok 131, 132 50 ul. Piłsudskiego 37 f 

23 ul. Liściasta 51 ul. Dubois 57/59 – ogródki działkowe 

24 Osiedle 650-lecia, ul. Parzęczewska blok 17 52 ul. Rozrywkowa 7 

25 ul. Kamienna 124 53 ul. Wczasowa 7 

26 ul. Przybyszewskiego 8 54 ul. Pułaskiego 42 

27 ul. Wspólna 55 ul. Lechonia 8 

28 ul. Słowackiego 13 56 Plac Targowy 9 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1205



Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Zgierz na 2023 rok 

(…………………………………………..) 

Numer nadany przez Zamawiającego 

wg kolejności wpływu do Urzędu Miasta Zgierza 

 

 

OŚWIADCZENIE* MIESZKAŃCA MIASTA ZGIERZA 

O PRZYSTĄPIENIU DO „PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO ZGIERZ NA 2023 

ROK” w związku z przekazaniem ślepego miotu do uśpienia  

 

Ja niżej podpisany ……………………………….……………………………………………  
(imię i nazwisko) 

oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią ww. PROGRAMU, przystępuję do jego realizacji, jestem 

mieszkańcem Miasta Zgierza, zameldowanym i stale zamieszkującym w Zgierzu przy 

ul. …………………………………. i utrzymuję pod tym adresem psa/kota/inne zwierzę gatunku 

………………..** płci żeńskiej, od którego pochodzi ślepy miot. 

Składając niniejsze oświadczenie przekazuję miot do uśpienia wykonywanego na zlecenie i  na koszt Gminy 

Miasto Zgierz przez Przychodnię Weterynaryjną Centrum Weterynaryjne Jacek Szulc, ul. Kościuszki 22, 

95-100 Zgierz. 

Administratorem danych osobowych zawartych w oświadczeniach jest Prezydent Miasta Zgierz z siedzibą 

w Zgierzu ul. Pl. Jana Pawła II 16. Dane będą przetwarzane w celu realizacji „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Zgierz’’.  

Informacje na temat przetwarzania danych osobowych przez Prezydenta Miasta Zgierza znajdują się na stronie 

podmiotowej BIP pod adresem: https://zgierz.bip.net.pl/ 

 

 

 

……………………………………………. 

Czytelny podpis właściciela ślepego  

miotu lub pełnomocnika*** 

 

 

* - ze względu na krótki czas w którym możliwe jest stosowanie uśpienia ślepego miotu, mieszkaniec Miasta 

Zgierz pobiera, drukuje, wypełnia i pozostawia ww. oświadczenie w ww. zakładzie leczniczym dla zwierząt 

** - wybrać właściwe, podać gatunek 

*** - pełnomocnik powinien załączyć pisemne upoważnienie

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1205

https://zgierz.bip.net.pl/


Załącznik Nr 3 do Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Zgierz na 2023 rok 

(…………………………………………..)      
Numer nadany przez Zamawiającego 

wg kolejności wpływu do Urzędu Miasta Zgierza 

 

Prezydent Miasta Zgierza  

Plac Jana Pawła II 16 

95-100 Zgierz 

 

OŚWIADCZENIE MIESZKAŃCA MIASTA ZGIERZA 

O PRZYSTĄPIENIU DO „PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO ZGIERZ NA 2023 

ROK” w związku z poddaniem psa/kota zabiegowi sterylizacji/kastracji wraz ze znakowaniem 

 

Ja niżej podpisany …………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią ww. PROGRAMU, przystępuję do jego realizacji i zgłaszam 

mojego p s a/k o t a* do poddania zabiegowi sterylizacji/kastracji wraz ze znakowaniem poprzez 

wszczepienie zwierzęciu mikroczipa i wpisanie danych do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL, 

a w przypadku posiadania przez zwierzę mikroczipa sprawdzenie danych i wpisanie lub uzupełnienie danych w 

tej bazie, wykonywanemu na zlecenie i na koszt Gminy Miasto Zgierz przez Przychodnię Weterynaryjną 

Centrum Weterynaryjne Jacek Szulc, ul. Kościuszki 22, 95-100 Zgierz. 

 

Dla realizacji powyższego celu podaję poniższe dane: 

1. Dane właściciela psa/kota*: 

a) imię i nazwisko właściciela psa/kota: ………………………………………………………… 

b) PESEL właściciela: …………………………………………………………………………… 

c) adres właściciela psa/kota oraz kraj zamieszkania: …………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………….. 

d) numer telefonu właściciela psa/kota (najlepiej dwa): ………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………….. 

e) adres e-mail: ………………………………………………………………………................... 

 

2. Dane p s a/k o t a*: 

imię: …….……………………………….. płeć: …………………………………………….. 

rasa: ……………………………………… rasa agresywna:  TAK/NIE** 

maść: ……………………………………. rodzaj sierści: …………………………………….. 

data urodzenia: …………………………… znaki szczególne: ……………………………. 

nr paszportu: ………………………………. nr tatuażu: ...…………………………………... 

nr mikroczipa (jeżeli posiada): ……………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1205



3. Oświadczam, że jestem mieszkańcem Miasta Zgierza, zameldowanym i stale zamieszkującym 

w Zgierzu przy ul. ………………………………………………………… i utrzymuję pod tym adresem 

ww. zwierzę. 

4. Oświadczam, iż ww. p i e s / k o t* został zaszczepiony przeciwko wściekliźnie - 

…………..…………………… 

 

................................    .................................................. 

(data wykonania szczepienia)  (wpisać dane podmiotu wykonującego szczepienie) 

 

Administratorem danych osobowych zawartych w oświadczeniach jest Prezydent Miasta Zgierz z siedzibą 

w Zgierzu ul. Pl. Jana Pawła II 16. Dane będą przetwarzane w celu realizacji „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Zgierz’’.  

Informacje na temat przetwarzania danych osobowych przez Prezydenta Miasta Zgierza znajdują się na stronie 

podmiotowej BIP pod adresem: https://zgierz.bip.net.pl/ 

 

    …………………………………………………… 

Czytelny podpis właściciela zwierzęcia lub 

pełnomocnika*** 

 

* - wybrać właściwe 

** - wybrać właściwe - Wykaz ras psów uznawanych za agresywne obejmuje następujące rasy psów: 

1) amerykański pit bull terrier; 

2) pies z Majorki (Perro de Presa Mallorquin); 

3) buldog amerykański; 

4) dog argentyński; 

5) pies kanaryjski (Perro de Presa Canario); 

6) tosa inu; 

7) rottweiler; 

8) akbash dog; 

9) anatolian karabash; 

10) moskiewski stróżujący; 

11) owczarek kaukaski, 

zgodnie z rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 

wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r., Nr 77, poz. 687). 

*** - pełnomocnik powinien załączyć pisemne upoważnienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1205

https://zgierz.bip.net.pl/

		2023-02-13T12:42:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




